МИНОБРНАУКИ  РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования
"Приамурский государственный университет имени Шолом-Алейхема"

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
02.07.2013	№ 06
г. Биробиджан
Заседания ученого совета
Председатель	- Л.С. Гринкруг
Секретарь	- И.М. Воротилкина
Присутствовали: 20 членов  ученого совета из 26 (явочный лист прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
4. О реализации Концепции внеучебной работы университета. Доклад Баженовой Н.Г.
4. СЛУШАЛИ:
БАЖЕНОВА Н.Г. – первый проректор по учебной работе. Доложила о ходе реализации Концепции внеучебной работы университета (прилагается).
После обмена мнениями,
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать удовлетворительным начальный этап реализации Концепции внеучебной (воспитательной) работы.
1. Управлению внеучебной работы и социальной поддержки студентов, заместителям деканов, заместителям директоров по воспитательной работе, воспитателям студенческих общежитий планировать работу в соответствии с Концепцией внеучебной (воспитательной) работы и на основании запросов студенческой среды.
1. Начальнику управления внеучебной работы и социальной поддержки студентов Смачной О.Ю.:
- разработать программу поэтапной реализации Концепции внеучебной (воспитательной) работы (срок - до 30.10.2013);
- запланировать проведение семинаров, мастер-классов, для корпуса заместителей деканов, заместителей директоров по ВР, воспитателей общежитий;
- разработать техническое задание для Управления информатизации по созданию специализированного сайта внеучебной (воспитательной) работы университета, отражающего основные направления Концепции (срок - до 15.09.2013);
1. Начальнику управления информатизации Сурменко С.Л. разработать сайт внеучебной (воспитательной) работы университета (срок - до 15.10.2013).
1. Преподавателям кафедр в Индивидуальном плане преподавателя планировать раздел «Воспитательная работа» с учетом основных направлений Концепции.
«За» – 20, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.
Председатель 	Л.С. Гринкруг
Секретарь	И.М. Воротилкина
Верно
Документовед ученого совета	С.В. Степаненко